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Prof.asoc.dr. Fatos Ukaj 
Prof.asoc.dr. Husnija Bibulica 
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Agjencitë Turistike. 
Fetah Reçica, Bedri Millaku, 
Shqiponje Nallbani,  

2014 

Prof.ass.dr. Ibish Mazreku 
Prof.ass.dr. Afrim Selimaj 

Hyrje në turizëm. 
Fetah Reçica, Bedri Millaku, 
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Prof.Ass.Dr. Halit Shabani 
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Zhvillimi i turizmit transitor dhe 
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Zija Zymberi 
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Pjesëmarrje në projekte (programe) ndërkombëtare  

 

Nr. Emri i programit  Vendi Viti  

 

1. TEMPUS Programme 

 6 th CONSUS Training “Connecting Science -
Society Collaborations for Sustainability 
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FAITH “Increasing the Financial Autonomy 
and Accountability at public higher 
education institutions in Kosova”workshop 
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3. FAITH  
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Autonomy and Accountability at public 
higher education institutions in 
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“Support to the Internationalization of 
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identifikimit për regjionin e Pejës 

  

Data: 14 dhjetor 2001,  
Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Komuna Pejë, Drejtorati për Zhvillim Ekonomik 
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Përshkrimi: Angazhuar në të gjitha punët në lidhje me zhvillimin dhe 

promovimin e ekonomisë private. 
  

Data: 01.03.2007 
Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Komuna e Pejës, zyra e kryeshefit ekzekutiv 
Pozita: Këshilltar i Kryeshefit Ekzekutiv 

Përshkrimi: Të gjitha punët rreth këshillimeve kryeshefit ekzekutiv 
  

Data: 26 tetor 2007 deri 03 janar 2008 
Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Komuna e Pejës, zyra e kryeshefit ekzekutiv 
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Pozita: Ushtrues Detyre i Kryeshefit Ekzekutiv në Komunën e Pejës.  
Përshkrimi: Kryerja e të gjitha punëve ekzekutive të Komunes se Pejës 

  

Data:  01.05.2008 deri 15 shkurt 2010 
Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Komuna Pejë, Drejtorati për Financa Ekonomi dhe Zhvillim  
Pozita: Shef i Divizionit për  Ekonomi 

Përshkrimi: Angazhuar në të gjitha punët rreth zhvillimit ekonomik në 
terësi 

  
Data: 15 shkurt 2010  

Vendi: Pejë 
Emri i Institucionit: Komuna Pejë, Drejtorati për Çeshtje pronësoro-juridike  

Pozita: Drejtor i drejtoratit. 
Përshkrimi: - E përfaqëson Drejtoratin, organizon dhe siguron  

ligjshmërinë dhe kryerjen efikase te punëve dhe detyrave, 
përgjigjet për funksionimin kualitativ të Drejtoratit. 

- Kryen autorizimet disiplinore në pajtim me Ligjin  dhe 
me  

dispozitat tjera ligjore. 
- Kujdeset për përsosjen dhe aftësimin profesional  të   

punëtore gjatë Shërbimit, 
- Është përgjegjës për hartimin e planeve, programeve 

dhe të  
raporteve të Drejtorisë, 

- Bie akte të cilat është i autorizuar  dhe kryen punët të 
cilat  

ju kanë besuar me kompetencë, statut dhe me vendim nga 
Organet Kompetente Komunale.                                                       

- Kryen punët të cilat kanë të bëjnë me organizimin e  
brendshëm  dhe funksionimin e Drejtoratit, harmonizimin dhe 
bashkëpunimin me organet e tjera te Komunës . 
      -    Përgjigjet për punë ligjore të Organit me të cilin 
udhëheq dhe kryen edhe detyrat e  të drejtat të caktuara 
me ligje dhe dispozita ligjore .  

  
Data: 2010 -2012 

Vendi: Pejë 
Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Shkencave të Aplikuara të 

Biznesit Pejë 
Pozita: Ligjerues 

Përshkrimi: Mbajtja e ligjeratave, ushtrimeve, konsultimeve, provimeve 
etj, për Lëndet: Menaxhimi i Udhëtimeve Turistike dhe 
Trashegimia Kulturore në Turizëm, Statistikë, Mikroekonomi etj. 

Data: 2012 - 2016 
Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka”-Fakulteti i MTHM-së 
Pozita: Profesor Asistent Dr . 

Përshkrimi: Mbajtja e ligjerave në nivelin: 
- Bachelor- Lëndët: Mikroekonomia, Qeverisja e 
Korporatave, Hyrje në statistikë, 
-  Master- Lënda Ekonomika menaxheriale 

Data: 2013- 2015 
Vendi: Pejë  

Emri i Institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka”-Fakultei i MTHM 
Pozita: U.D.Prodekan  

Përshkrimi: Menaxhim të çeshtjeve mesimore dhe financiare 
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Data: 2017-2021 
Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka”në Pejë 
Pozita: Prorektor për Buxhet, Financa dhe Infrastrukturë 

Përshkrimi: Menaxhimi i Buxhetit, Finacave dhe infrastruktures 
Data: 2013-2018 

Vendi: Prishtinë 
Emri i Institucionit: Kolegji “Juridica” 

Pozita: Mësimdhënës 
Përshkrimi: Mbajtja e ligjeratave në nivelin bachelor dhe master në 

Lëndet: Mikroekonomia, Mikroekonomia e avancuar, 
Menaxhimi i Finanancave Publike, Qeverisja e Korporatave, 
Ekonomiksi, Makroekonomia, Financat Publike dhe 
Kontabiliteti, Analiza Kuantitative dhe Kualitative etj.  

  
Data: 2015-2016 

Vendi: Tetovë 
Emri i Institucionit: Universiteti Shtetëror i Tetovës 

Pozita: Mësimdhënës 
Përshkrimi: Mbajtja e ligjeratave në nivelin mastër në Lëndët: 

Marketingu Strategjik, Marketingu i shërbimeve, Marketingu 
ndërkombëtar 

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data: Janar 2004 
Kualifikimi i arritur:  

Temat kryesore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Zhvillimi i Ndërmarrjeve të Vogla dhe të Mesme dhe zhvillimi i 
turizmit” 

Organizuar nga:  emri i institucionit: Organizata italiane SEENET e mbajtur  në Bosnjë/Sarajevë 

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 
kualifikimit: 

Nivel ndërkombetar 

  

Data:  12-16 korrik 2004, 

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Zhvillimi Ekonomik Lokal 

Organizuar nga:  emri i institucionit: Organizata italiane SEENET, të mbajtur në qytetin e Shkodrës. 

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 
kualifikimit: 

Niveli ndërkombëtar 
 

  

Data: 29-31 janar 2004 

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Anti Korrupcioni në nivel të Bizneseve dhe Pushtetit 

Organizuar nga:  emri i institucionit: Asociacioni për Zhvillimin e Bizneseve ”EUROBUSSINES të 
mbajtur me datën në Pejë. 

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 
kualifikimit: 

Kombëtar 
 

  

Data: 21-25 prill 2005 
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Kualifikimi i arritur:  

Temat kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Menaxhimi i ciklit të projektit dhe Fondet” 

Organizuar nga:  emri i institucionit: Organizatat Italiane “SEENET “ dhe COOPI , të mbajtur me  
në Pejë. 

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 
kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data: 14 dhe 15 qershor 2005 

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Planifikimi strategjik me metodën e kornizës logjike, të 

Organizuar nga:  emri i institucionit: Qeveria e Kosovës/Ministria e Shërbimeve Publike, të 
mbajtur me  në Prishtinë. 

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 
kualifikimit: 

Kombëtar 
 

  

Data: 29 nëntor deri me 2 dhjetor  2005 

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Kursi për vlerësimin e biznesit 

Organizuar nga:  emri i institucionit: Organizata KEP (Kosovo Enterprise Program), të mbajtur  me 
datën në Prishtinë. 

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 
kualifikimit: 

Ndërkombëtar 
 

  

Data: 1998-1999 

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

aftesi kompjuterike në gjuhen programore MSDOS 7.10 dhe 
WIN 98, 

Organizuar nga:  emri i institucionit: Shkolla për kompjuter “Informatika”-Prishtinë 

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 
kualifikimit: 

Kombëtar   

  

Data: 30.03.2000 

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

aftësimin në kompjuter në tri nivele:  
MS WINDOWS 98, MS WORD 2000 dhe MS EXCEL 2000 

Organizuar nga:  emri i institucionit: Shtëpia Botuese Rozafa. Prishtinë 

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 
kualifikimit: 

Kombëtar    
 

  

Data: Viti 1998/1999 
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Kualifikimi i arritur:  

Temat kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Trajnimin e gjuhës angleze në tri nivele ( shkallë) 

Organizuar nga:  emri i institucionit: Shkolla e gjuhëve të huaja “Zastrade”. Prishtinë 

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 
kualifikimit: 

Kombëtar  

  

Data: 29-30 mars 2007 

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Menaxhimi i Konfliktit 

Organizuar nga:  emri i institucionit: Qendra e Trajnimeve dhe Burimeve në Avokim- 
ATRC.Prishtinë 

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 
kualifikimit: 

Kombëtar 

  

Data: 5-6 maj 2009 

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Zhvillimi Ekonomik Lokal 

Organizuar nga:  emri i institucionit: Instituti i Kosovës për Administratë Publike. 

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 
kualifikimit: 

Kombëtar 

  

Data: 28.12.2009  

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Trajnim për të gjitha modulet e Kompjuterit, version 4 

Organizuar nga:  emri i institucionit: ECDL-Zvicer 

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 
kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

  

Data: 22-25 qershor  2010 

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Partneritetet Publiko Private 

Organizuar nga:  emri i institucionit: MDA, mbajtur në Tiranë, Shqiperi. 

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 
kualifikimit: 

ndërkombëtar 

Data: 14-16 tetor 2015 

Kualifikimi i arritur:  
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Temat kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Strategic support on establishment and development of 
sustainable structures on quality assurance, international 
relations and student support services at the newly founded 
public University Haxhi Zeka, Kosovë 

Organizuar nga:  emri i institucionit: Universiteti of Alicante, Spain- Tempus program 

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 
kualifikimit: 

Ndërkombetar  

Data: 2018 

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Seminar një ditor, Prezentimi i manualit për Akreditim të AKA-
së (Standartet dhe Udhëzimet).  
 

Organizuar nga:  emri i institucionit: HERAS 

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 
kualifikimit: 

Kombëtar  

Data: 2019 

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Trajnim dy ditorë: CIKLI I MENAXHIMIT TË PROJEKTIT (CMP).  

Organizuar nga:  emri i institucionit: FITU 
 

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 
kualifikimit: 

Kombëtar 

Data: 2019 

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Punëtori dy ditore në Tiranë; BASHKËPUNIMI I SHOQËRISË 
CIVILE DHE INSTITUCIONEVE TË ARSIMIT TË LARTË – 
MUNDËSI PËR NGRITJEN E CILËSISË 

Organizuar nga:  emri i institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka” dhe Universiteti Fan S. Noli 

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 
kualifikimit: 

Kombëtar 

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Zhvillimi i sektorit të ngastrave organike të bimëve aromatike 
dhe medicionale 

Organizuar nga:  emri i institucionit: Universiteti ‘’Haxhi Zeka’’ programi Erasmus +  

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 
kualifikimit: 

ndërkombëtar 

Data: 07 dhe 08 dhjetor 2021 

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Ndërkombëtarizimi i Universiteteve 
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13. Informata shtesë: 

Shkathtësitë organizative dhe 
kompetencat: 

 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 
kompetencat:  

Nohje e mirë e kompjuterit 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzim
i 

Shkrimi Leximi 

Angleze 4 5 5 

Serbe  3 3 4 

    

Shpërblimet dhe anëtarësimet:  

                Viti Anëtar/Aktiviteti 

2003-2008 Nënkryetar i Shoqatës se Ekonomistëve të Pejës. 

2008 Rizgjedh nënkryetar i Shoqatës të Ekonomistëve të Pejës. 
2016 Kryetar i komisionit për lirim nga pagesa e semestrit për vitin 

akademik 2015/2016 
2016 Anëtar i komisionit për shqyrtimin e Rregullores për të 

Ardhura Personale. 
2016 Anëtar i komisionit për hartimin e marrëveshjes në mes UHZ-

së dhe Komunës se Pejës. 
2016 Anëtar i komisionit për implementimin e strategjisë së cilësisë 
2017 Anëtar i komisionit për plotësim ndryshim të Statutit të UHZ-së 
2017 Kryetar i komisionit për lirim nga pagesa e semestrit për vitin 

akademik 2016/2017 
2017 Kryetar i komisionit për përzgjedhjen e kandidatëve studentë 

që kanë konkuruar për tutorë. 
2017 Kryetar i komisionit për draftimin e Rregullores për 

riorganizimit, sistemimit, klasifikimit të Administrates se 
Universitetit. 

2018 Anëtar i komisionit për plotësim ndryshim i Rregullores për 
lirim nga semestrit. 

2018 Kryetar i komisionit për lirim nga pagesa e semestrit për vitin 
akademik 2017/2018. 

2018 Anëtar i komisionit për përgatitjen e draftit për plotësim 
ndryshim të Statutit të UHZ-së. 

2018 Nënpresident i FSUK-së, 
2018 Kryetar i komisionit për hartimin e Rregullores për pagesat e 

stafit. 
2018 Kryetar i komisionit për plotësim dhe ndryshim të Rregullores 

për bursat e studentëve. 
2019 Kryetar i komisionit për plotësim ndryshim të Rregullores për 

studime Themelore dhe Master. 
2019 Anëtar i komisionit qendror për hartimin e Planit Strategjik 

2020-2024 të UHZ-së 
2019 Anëtar i komisionit për rishikimin e strategjisë se cilësisë në 

UHZ. 
2019 Anëtar i komisionit për shqyrtimin e kërkesave dhe ankesave 

të drejtuara Këshillit Drejtues. 
2019 Kryetar i komisionit për vlerësimin e dosjeve të studentëve 

për përfitimin e bursave. 
2019 Anëtar i komisionit për shqyrtimin e ankesave të 

kandidatëve studentë që kanë aplikuar për tutorë. 
2019 Anëtar i komisionit për hartimin e Rregullores për të Ardhura 

Personale. 
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2020 Anëtar i komisionit për hartimin e Rregullores për 
kompensimin e punës se komisioneve në nivel të Universitetit. 

2020 Anëtar i komisionit për monitorimin dhe zbatimin e Strategjisë 
për Kërkime shkencore  

2020 Anëtar i komisionit për hartimin e Rregullores për Kërkime 
Shkencore  

2020 Kryetar i komisionit për ndarjen e bursave për studentë 
2020 Kryetar i komisionit për hartimin e Rregullores  për emërim, 

riemërim të stafit akademik të Fakultetit të Arteve 
2020 Kryetar i komisionit për vlerësimin e një pozite për avancim të 

stafit akademik 
2020 Anëtar i komisionit për hartimin e Rregullores për 

Antiplagjiaturë 
2021 Anëtar i Bordit të FSNUK-së 
2021 Anëtar i komisionit të studimeve i UHZ-së 
2021 Anëtar i komisionit për funksionalizimin e klinikave juridike në 

Fakultetin Juridik 
2021 Nga Konferenca e rektorëve të Universiteteve Publike të 

Kosovës jam zgjedhur Anëtar o komisionit për harmonizimin e 
dy Rregulloreve (për të ardhurat personale dhe shtesat 
funksionale dhe pagesën e anëtarëve të komisioneve 
profesionale dhe ad hoc 

2022 Anëtar i komisionit për pranim të studentëve në studime 

bachelor 

2022 Anëtar i komisionit për pranim të studentëve në studime 

master 

2023 Kryesues në Hartimi i Strategjisë 2023-2026 

2023 Anëtar i komisionit për pranim të studentëve në studime 

bachelor 

2023 Anëtar i komisionit për pranim të studentëve në studime 

master 

 

 

 

 

 

 

  


